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Országos és megyei szin-
ten is mozgalmas időszakkal 
kezdődött az újesztendő. Az 
önkormányzatok esetében is 
a tárgyalások, egyeztetések, 
homlokráncolások időszaka 
ez, hiszen finisbe ért a 2007. 
évi költségvetés előkészíté-
se, s február 15-én már a tes-
tületi ülés elé kerül. Dr. Fa-
zekas Sándorral – többszöri 
időpont egyeztetés után – a 
múlt hét pénteken ültünk le 
beszélgetni.

- Polgármester úr! Leg-
utóbbi beszélgetésünk idején 
még folytak a tárgyalások egy 
újabb kertvárosi telek eladásá-
ról. Tudomásom szerint azóta 
ebben az ügyben lényeges elő-
relépés történt.

- A befektetők részéről je-
lentős érdeklődés mutatkozik 
városunk iránt. Több part-
nerrel is kapcsolatban állunk, 
s egyeztetések folynak ingat-
lanok megvásárlásáról, mun-
kahelyek létesítéséről, nem 
csak a kereskedelmi szek-
torban. Az Aldi áruházlánc 
képviselői egy élelmiszer-
bolt, ABC létesítésének szán-
dékával kerestek meg ben-
nünket. A városközpontból a 
Kisújszállási úton kifelé ha-
ladva, a Kiskulcsoson a bal 
oldalon található az a nagy 
üres terület, ami egyébként 
ilyen célra (ti. piac létesítésé-
re – E.Gy.) volt tartalékolva. 
Az Aldi szakemberei ezt a te-
rületet választották ki, és erre 
kötöttünk szerződést. A be-
ruházás előkészítése megkez-
dődött. Egyébként a híreszte-
lések ellenére – mindenki lát-
hatja, hogy a Tesco áruház 

építése is nagy erőkkel folyik, 
s nyilvánvaló, hogy az egész 
környék szempontjából meg-
határozó jelentőségű beruhá-
zás. A nagy alapterületű áru-
házak létesítésével egyébként 

úgy tűnik, hogy kereskedel-
mi ellátottságból vezető he-
lyen leszünk a térségben, és 
hát más profilokban is lehe-
tőség nyílik majd fejlesztésre.

- A következő kérdés a piac 
környékére vonatkozik. Itt ta-
valy nagyon szépen rendezték 
a régi BHG előtti térséget. Jo-
gosnak érzem viszont egyik ol-
vasónk kérdését: mi lesz a régi 
jéggyárral? Van-e valami terve 
ezzel a nem túl impozáns épü-
lettel az önkormányzatnak?

- Nagyon jó helyen lé-
vő ingatlan az egykori jég-
gyár épülete, s ez jóformán 
az egyetlen előny, amit el tu-
dunk róla mondani. Az ipar-
űzési tevékenységnél ugyanis 
sót is használtak a technoló-
giához, ami igencsak igénybe 

vette az épületet. Két lehe-
tőség van: az önkormányzat 
vagy bérbe adja, vagy pedig 
értékesíti – nyilván olyan vé-
telár mellett, amely más, ha-
sonlóan értékes vagyonnak a 
létrehozását teszi lehetővé, hi-
szen a város vagyonával a le-
hető legkedvezőbben kell gaz-
dálkodnunk. Tehát a képvise-
lő-testület hamarosan dönte-
ni fog arról, hogy értékesíti-e 
az ingatlant, vagy meghirde-
ti bérbeadásra. Amennyiben 
a bérbeadás mellett dönt, úgy 
a bérleti díjból lehet majd fel-
újítani, ami mindenképpen 
indokolt. Ha pedig értékesí-
tésre kerül, akkor oda vala-
milyen komolyabb beruhá-
zás épülhet. Úgy, ahogy azon 
a városrészen más beruházá-
sok kapcsán szép épületekkel 
lett gazdagabb a város.

- A Hírmondó február 9-
i számában hírt adtunk ar-
ról, hogy sikeres pályázattal 
a kerékpárút újabb szakaszá-
nak megterveztetéséhez nyert 
pénzt az önkormányzat. Mik 
a további elképzelések a máso-
dik szakasszal kapcsoltban?

- Az első szakaszt 2006-ban 
átadtuk, s a program termé-
szetesen folytatódik. Komoly 
előkészítő munka indult, mert 
pályázati pénzt szeretnénk be-
vinni a kerékpárút építésébe. 
Megkerestük az érintett föld-
tulajdonosokat, hogy esetleg 
hajlandó-e adományozni, vagy 
eladni földet a város részé-
re, a kerékpárút céljaira? Ha 
nem adja el, akkor más úton 

A polgármester válaszol

Folytatás a 4. oldalon

Figyelem!
A Vöröskereszt területi csoportja szervezésében 

2007. február 22-én (kedden) 8-14 óráig 
a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban

 véradást szervezünk.
Minden segíteni szándékozó embert 

várunk.
Vöröskereszt

karcagi szervezete

Az elmúlt hét végén (febru-
ár 9-10-én) Karcagon talál-
koztak a Magyar Fajbarom-
fi és Víziszárnyas Tenyész-
tők Országos Egyesülete 
szakemberei. A találkozóval 
együtt rendezett bemutató-
ra Románia, Szlovákia és 
Magyarország 78 tenyész-
tője 192 fajta 1.016 egyedét 
hozták el.

A Györffy István Általános 
Iskolában – felmenő rendszer-
ben – az A és B osztályos ta-
nulóknak megadatik a lehe-
tőség, hogy heti egy órában 
néptánccal foglalkozzanak. A 
gála jó alkalom a tanultak be-
mutatására, sőt az idén már 
olyan csoport is színpadra lé-
pett, amelynek tagjai nyolc 
éve táncolnak együtt. Ez alka-
lommal vendégként léptek fel 
a sárrétudvari táncosok és a 

Művelődési Ház Oroszné Mil-
linkhoffer Rita tanárnő vezet-
te tánccsoportjai is. Nagyon jó 
műsorral és nagy sikerrel.

Február 13-án délután az is-

kolai könyvtárban került sor 
a helytörténeti és néprajzi pá-
lyázatok értékelésére. A pá-
lyázatot 1993-ban hirdette 
meg először az iskola, s mint 
elhangzott, eddig 310 dolgo-
zat került a gyűjteménybe. Az 
idén két iskolából ( Györffy 
István és a Kováts Mihály Ál-
talános Iskola) 25 pályamű ér-
kezett, amelyekről dr. Nagy 
Molnár Miklós néprajzkuta-
tó, a Györffy István Nagykun 

Múzeum igazgatója készített 
rövid értékelést.

(A díjazottak névsora a 2. 
oldalon olvasható.)

Györffy Napok
2007

A Györffy Néptánc Gála műsoraival vette kezdetét 2007. 
február 10-én a Györffy István Általános Iskola idei rendez-
vénysorozata. A Déryné Művelődési Ház színháztermét zsú-
folásig megtöltő vendégeket az iskola pedagógusai és diák-
jai köszöntötték, dr. Fazekas Sándor polgármester megnyi-
tója után Rapi Lajosné tanárnő méltatta a névadó néprajz-
tudós munkásságát.
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A Zeneiskola értesíti a tisz-
telt érdeklődőket, hogy a 

Farsangi koncert 
kezdési időpontja 
2007. február 17. 

(szombat) 18(!) óra.
(Az előző számban tévesen 

jelent meg a koncert kezdési 
időpontja!)

2007. február 19-én (hét-
főn) 13:30 órakor a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pontban Országos Meseve-
télkedő harmadik forduló-
ján mérik össze tudásukat a 
következő iskolák csapatai: 
Zádor Úti Általános Iskola – 
Karcag, Veres Zoltán Általá-
nos Iskola – Berekfürdő, Ál-
talános Iskola – Kenderes. 

Jótékonysági vásár a 
Református Nőszövetség 

szervezésében

Ideje: 2007. február 23. 
(péntek) 14-18 óráig és 
február 24. (szombat) 
8-12 óráig.
Helye: 
Kiskulcsosi Általános Iskola.
Minden ruhanemű, cipő 
50 Ft/db.
Várunk minden érdeklődőt!

Emléklapot kapott: Béké-
si Anikó 8. b felk.tanár: Kese-
rűné Ébner Tünde (Kováts M. 
Ált. Isk.), Szabó Kitti 8. b felk.
tanár: Keserűné Ébner Tünde 
(Kováts M. Ált. Isk.), Kovács 
Dávid 6. b felk.tanár: Rapi 
Lajosné (Györffy I. Ált. isk.), 
Farkas Máté 7. a felk.tanár: 
Rapi Lajosné ( Györffy I. Ált. 
Isk.), Czinege József 7. a felk.
tanár: Rapi Lajosné (Györffy 
I. Ált. Isk.), Tuza Petronella 
felk.tanár: Kovács Miklósné 
(Györffy I. Ált. Isk.), Mészá-
ros Judit 6. b felk.tanár: Rapi 
Lajosné (Györffy I. Ált. Isk.), 
Pádár Tamás 6. c felk.tanár: 
Kovács Miklósné (Györffy I. 
Ált. Isk.), Nagy Tímea Kata-
lin 6. b felk.tanár: Rapi Lajos-
né (Györffy I. Ált. Isk.), Kiss 
Alexandra 5. b felk.tanár: Ra-
pi Lajosné (Györffy I. Ált. 
Isk.), Rauschenberger Van-
da 6. b felk.tanár: Rapi Lajos-
né (Györffy I. Ált. Isk.), Ra-
pi Gábor 6. b felk.tanár: Ra-
pi Lajosné (Györffy I. Ált. 
Isk.), Varga Beatrix 5. c felk.
tarnár: Keserűné Ébner Tün-
de (Kováts M. Ált. Isk.), Mol-
nár Evelin felk.tanár: Keserű-
né Ébner Tünde (Kováts M. 
Ált. Isk.)

Kiemelt dolgozatok: Hal-

mai Balázs 6. c felk.tanár: 
Kovács Miklósné (Györffy I. 
Ált. Isk.), Pandur Bianka 6. 
c felk.tanár: Kovács Miklós-
né (Györffy I. Ált. isk.), Berki 
Krisztina 6. c felk.tanár: Ko-
vács Miklósné (Györffy I. Ált. 
Isk.), Erdei Virág 8. b felk.ta-
nár: Keserűné Ébner Tün-
de (Kováts M. Ált. Isk.), Bod-

nár Vivien 6. c felk.tanár: Ko-
vács Miklósné (Györffy I. Ált. 
Isk.), Nagy Gréta 5. b felk.ta-
nár: Rapi Lajosné (Györffy I. 
Ált. Isk.), Sz. Nagy Evelin 6. c 
felk.tanár: Kovács Miklósné 
(Györffy I. Ált. Isk.), Molnár 
Vivien 5. b felk.tanár: Rapi 
Lajosné (Györffy I. Ált. Isk.)

Legkiemelkedőbb pálya-
munkák: Kun Mónika 8. a 
felk.tanár: Kóródi László-
né (Györffy I. Ált. Isk.), Ko-
vács Anna 7. c felk.tanár: Ko-
vács Miklósné (Györffy I. Ált. 
Isk.), Kolostyák Zsuzsanna 6. 
c felk.tanár: Kovács Miklósné 
(Györffy I. Ált. Isk.), 

Közéleti szilánkok

Lehet-e még 

mélyebbre...?
Arra a kommunikációra gondolok, 

amellyel az MSZP a közelgő március 
15-ei nemzeti ünnepünket kívánja elő-
készíteni a közvélemény számára. At-
tól tartok, lehet, már nem is tudja az 
ember megbecsülni sem, hol lehet az 
„alsó határ”…

Az őszödi beszéd után ugyanis so-
kan már azt hittük, ennél mélyebb-
re már nem… Aztán amikor Szilvásy 
György (MEH) bejelentette; tudomá-
suk van arról, hogy bizonyos terroris-
ta gyanús csoportok „lőgyakorlatokat 
tartanak„ (sic!), elgondolkodhattunk 
naiv állampolgárként, hogyan lehet az, 
hogy tudnak róla és mégsem tartóztat-
ják le ezeket? Mert ugye, egy jogállam-
ban ez lenne a kézenfekvő, ill. normális 
rendőri lépés. Azon meg még jobban 
meglepődhetett a közélet iránt érdek-
lődő jámbor állampolgár, hogy február 
12-én nemzetközi neonáci felvonulást 
és „ünneplést” engedélyeznek és biz-
tosítanak(!) a Hősök terén! Ráadásul a 
német neonáci párt vezetője még fél-
órás beszédet is mondhat?!

Hát nem furcsa? Akkor, amikor 
jobboldali, polgári kormány volt hatal-
mon ,a „Vér és becsület” szervezetet és 
ezt a megemlékezést betiltották, most 
meg, amikor a szocialisták regnálnak, 
meg szabad?

És most, kedden hajnalban, ill. éj-
szaka ismeretlen tettes (vagy tettesek) 
szétlövi az ORFK Teve utcai irodahá-
zának felső emeleti üvegablakait egy 
géppisztolysorozattal… Bene László 
óvatosan nyilatkozik, nem akar sem-
miféle feltételezést sem megerősíteni, 
sem megcáfolni. A rendőrségi szóvivő 
közli, hogy több szálon indul el a nyo-
mozás, vannak szem- és fültanúk és 
meg kell hallgatni a rendőrségi fegy-
verszakértő véleményét. Gyurcsány 
Ferenc már a reggeli órákban a hely-
színre siet és kissé sápadtan nyilatkozik 
a sajtó képviselőinek – sejtelmesen ar-
ra céloz, ez politikai provokáció lehet, 
a „radikalizálódó erőket” meg kell állí-
tani, mindenáron! Mert Magyarország 
biztonsága a legeslegfontosabb! (Sen-
ki nem kérdezte meg az ott lévő újság-
írók közül, miért nem mondta ezt már 
napokkal ezelőtt, amikor a lőgyakorlat-
ról hallott: hogy talán le kellene tartóz-
tatni ezeket a „gyakorlókat”?!) Ugyan 
nem mondta ki, de sejteni lehet, hogy 
a „radikalizálódó erőkön” a Fideszt ér-
ti… Érdekes viszont, hogy a jobbolda-
linak egyáltalán nem nevezhető INDEX 
c. internetes hírportál szerkesztői egy 
gyors szavazást kértek a honlapot láto-
gatóktól, amely meglepő eredményt 
hozott: a szavazók majd 60%-a úgy 
véli, ez baloldali akció volt. Így akarják 
pl. elterelni a figyelmet a debreceni or-
vosok kezdeményezéséről a vizitdíj-
jal kapcsolatban, akik azt tanácsolják a 
betegeknek, hogy ne fizessék…

Hát igen, a közhely kérdés: kinek az 
érdeke? Az egyik tv beszélgető-műso-
rában már meg is jelent egy néző által 
beküldött SMS üzenet: „ Az is lehet, ki-
járási tilalom lesz március 15-én.”

- ács - 

HÍREK

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján bérbeadásra 
meghirdeti az alábbi – karcagi – ingatlanát:
Karcag, Délibáb u. 65/E. sz. alatti lakás.
Alapterülete: 67 m².
Helyiségei: 2 szoba, konyha, előszoba, kamra, közlekedő, lakóelőtér, fürdő-
szoba-WC.
Komfort fokozat: komfortos.
Közművei: víz, villany, szennyvízcsatorna.
Fűtési módja: gázfűtés.
A lakás bérleti díja:
 szociális rászorultság esetén nem szociális kategória
 6.164 Ft/hónap 9.246 Ft/hónap
A bérleti díjjal együtt
fizetendő külön szolgáltatások díja:
(mindkét kategóriában) szemétszállítási díj: 910 Ft/lakás/hó
Együttesen: 7.074 Ft/hónap 10.156 Ft/hónap.

A lakás a helyszínen megtekinthető az alábbi időpontokban:
- 2007. február 20. (kedd) 10.00 – 11.00.
A lakás megtekintését a Városgondnokság biztosítja.

A pályázat benyújtásának határideje: 2007. február 26. (hétfő) 16.00 
óráig beérkezően, illetve 20 nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pályá-
zat nem érkezik, vagy a pályázatot a Képviselő-testület le nem zárja.
A pályázati igénylőlapot átvenni és a részletes pályázati feltételekről érdeklőd-
ni lehet a Polgármesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz. 53. szo-
ba, tel.: 59/500-669).

Dr. Csala Anikó
irodavezető

BŐRÁRUHOZ – BŐRRUHÁZAT!

TEXTILÁRUHOZ – TEXTILRUHÁZAT!

KARCAGON
2007. február 22-én (csütörtökön) 7 - 18 óráig

VALÓDI BŐRÁRUBÓL VÁSÁROLHAT!

Női, férfi hosszú bőrkabátok 1.500 – 5.000 Ft-ig
Női, férfi bőrzakók, vadászkabátok 1.500 – 2.500 Ft-ig
Női, férfi bőrdzsekik 1.000 – 4.000 Ft-ig
Női, férfi ¾-es bőrkabátok 1.500 – 4.000 Ft-ig
Bőrszoknyák, nadrágok, mellények    600 – 3.000 Ft-ig
Motoros kabátok, nadrágok 8.000 – 10.000 Ft-ig

Női ruhák, selyemblúzok, blézerek, szoknyák, farmerek, 
férfi - női szövetnadrágok, öltönyök – zakók, férfiingek, 
Pulóverek, joggingok, téliesített ballonok, gyerekáru

200 – 2.500 Ft-ig

BŐR ÉSBŐR ÉS

RUHAPIACRUHAPIAC

CSAK 1 NAPIG!

a a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ 
színháztermében

Egyedi áras bőráru minden választékban 6.000 – 10.000 Ft-ig

Györffy Napok

AJÁNDÉK!

A Györffy Napok eseményei között találjuk másfél évez-
redes hagyományként az iskola által meghirdetett hely-
történeti és néprajzi pályázatok értékelését. A 2007. feb-
ruár 13-i értékelés előtt Szecskó Alfréd, a Györffy István 
Általános Iskola igazgatója a megjelent vendégek, peda-
gógusok és diákok előtt búcsúzott el a nyugdíjba vonu-
ló dr. Kasuba Jánosné könyvtárostól, megköszönve a pá-
lyázatok lebonyolításában és a helytörténeti, honismereti 
munka összefogásában végzett munkáját.
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Par la men ti Nap ló

Parlamenti szezonkezdet
Idén első alkalommal ülésezett a ma-

gyar parlament hétfőn, február 12-én. 
Mint minden kezdetnél, itt is remények, 
vágyak és illúziók kísérték a becsenge-
tést. A parlamenti folyosókon kérde-
ző újságírók sokszor hallhatták vissza 
a képviselőktől, hogy felelős döntése-
ket, együttműködést, értelmes vitákat 
vár – pártállástól függetlenül – minden-
ki. Probléma van bőven, megoldani len-
ne mit. Ám az illúziók hamar szétfoszlot-
tak, a viták mintha ott folytatódtak vol-
na, ahol decemberben abbamaradtak. 
Miért is? 

Talán mert a problémák gyökerei vál-
tozatlanok. Lakossági fórumok tapasz-
talatait, fogadóórákon elhangzott véle-
ményeket tudnék ide idézni annak alá-
támasztására, hogy a csalódottság, a 
társadalmi pesszimizmus országos mé-
reteket öltött. Sokan érzik úgy, hogy 
egyéni erőfeszítéseik hiábavalóak, ha 
„odafönt”, minden következmények nél-
kül mehet tovább. Ha nincs felelősség-
érzet, ha mulasztások és hibák okozói 
ott folytatják, ahol korábban, miért bíz-
nánk a változásban?

A kérdésre persze van válasz. Hét-
főn a miniszterelnök hosszú beszédben 
sorolta, mennyi minden jó dolog törté-
nik majd velünk… Mikor is? Két-három 
év múlva. Csökken a gyermekszegény-
ség, a kis- és középvállalkozások ezermil-
liárdokhoz jutnak, az ország leghátrányo-
sabb 28 kistérsége 120 milliárd forintos 
támogatást kap. Ezer iskola újul meg, di-

gitális táblákat kapnak oktatási intézmé-
nyek felszerelésként. Mindez persze szép. 
Csakhogy ígéretekből eddig sem volt hi-
ány. Jól emlékszünk még a tavalyi ÁFA-
csökkentés országos kampányára, és ar-
ra is, ahogy aztán visszaemelték az adót. 
Emlékszünk a „nem lesz vizitdíj, nem lesz 
tandíj” ígéretekre. Lett mindkettő. 2008. 
szeptemberétől jön a félévenkénti 105 
ezer forintos tandíj, csütörtöktől pedig 
már kereshetjük elő a pénztárcánkból a 
300 forintos vizitdíjra valót.

A korábbi ígéretek megszegése növe-
li a reménytelenséget, és a változatlan-
ság érzetét. De a kérdésre nem ez ad vá-
laszt, vagyis, hogy bízhatunk-e a válto-
zásban? Az első lépés, hogy tisztázzuk a 
felelősséget. Más egy karcagi kisnyugdí-
jas, tanár, vagy vállalkozó felelőssége az 
országban kialakult helyzetért, és más 
egy miniszteré! Mégiscsak azok hozták 
az elmúlt évek döntéseit (sajnos sokszor 
éppen nem hozták), akik ma közös fele-
lősségről, megújulásról, reformokról be-
szélnek. Mit tettek idáig? Hogyan szá-
molnak el az ország mostani helyzeté-
vel, amikor azt látjuk, hogy szomszéda-
ink állva hagynak bennünket? Szlovákia 
gazdasága tavaly 8,2 százalékkal nőtt, 
mi a felével sem. Csehország, Szlovénia 
már előttünk van, Szlovákia idén hagy el 
bennünket, Lengyelország pedig jövőre 
kerül elénk a felzárkózásban. Horvátor-
szág lehetőségei miatt külön kategória, 
de látva Bulgária és Románia változása-
it, hamarosan ők is jobb lehetőségeket 

és életszínvonalat kínálhatnak polgára-
iknak, mint mi. Öt éve még mi voltunk 
a térség vezető országa, mára lemarad-
tunk, munkanélküliségben és infláció-
ban vezetők vagyunk. A választ tehát 
nem lehet megspórolni arra a kérdés-
re sem, hogy miért jutottunk ide az el-
múlt években.

A kérdésre válaszolva: mindig van 
esély a dolgok jobbra fordulására. Ha 
felismerjük a rossz döntések okát, ha 
megtudjuk mondani, miért ki a felelős, 
már megtettük az első lépést a kilába-
láshoz. A hétfői parlamenti ülésen eh-
hez nem kaptunk segítséget. A bejelen-
tésekben az köszönt vissza, hogy ígé-
retekben ezután sem lesz hiány. Hal-
lottunk már ilyet. „Csak egy-két év, és 
minden jobb lesz. Csak most húzzuk 
még összébb a derékszíjat!” Az ígéretek 
után teltek az évek, a derékszíjat meg 
nem lehetett kiengedni. 2007-ben vilá-
gosan különválik egymástól két út: vagy 
elkezdünk visszakapaszkodni a térség 
felzárkózó országai közé, vagy lassan le-
csúszunk, úgy járunk, mint 1526 és 1541 
között. Telnek az évek, és egyszer csak 
beüt a ménkű. Mohács után 15 évvel a 
török elfoglalta Budát, hogy 150 évre 
megszálljon bennünket. Nem volt a ma-
gyar történelem dicsőséges időszaka. 
Ma más körülmények között, máshogy 
csúszhatunk vissza. Tavasszal eldől, me-
lyik irányba megy Magyarország. Moz-
galmas parlamenti szezon lesz.

Varga Mihály

Február 8-án 13:15-kor balesetről érkezett jelzés hír-
adóügyeletünkre. Karcagon, a postánál ütközött össze egy 
Opel Corsa és egy Renault Scenic. A baleset következtében 
az Opel Corsa forgalmi akadályt képezett. Az eset során 
szerencsére személyi sérülés nem keletkezett.

Február 11-én 9:22-kor ismét balesetről érkezett jel-
zés. Karcag külterületén, a 4. sz. főút 155. kilométer szel-
vényében egy Skoda Octavia az úton megcsúszott és az út 
menti fának csapódott. A balesetben 2 fő sérült meg, aki-
ket a mentők kórházba szállítottak.

Szintén február 11-én 18 óra előtt néhány perccel újabb 
balesetről érkezett jelzés. Ismét Karcag külterületén, a 4. 
sz. főút 156. kilométer szelvényében egy Skoda személy-
gépkocsi és egy Iveco kisteherautó ütközött. A roncsok 
közé egy fő beszorult, akit csak hidraulikus feszítő-vá-
gó segítségével tudtak a helyszínre érkezett tűzoltóink ki-
menteni. A mentés után a súlyosan sérült férfit a mentők-
nek átadták, akik azonnal kórházba szállították. A műsza-
ki mentés ideje alatt teljes pályás útlezárás volt.

A beavatkozásról fényképek a web.t-online.hu/kgtpk cí-
men találhatók.

Tűzoltóság

TŰZKAKAS

ÉRTESÍTÉS!
Értesítjük a lakosságot, hogy új, TB finanszírozott

REUMATOLÓGIAI RENDELÉS
indul Karcagon!

A rendelés helye:
Karcag, Forrás út. 3. 
(Orthovis Kft, Gyógyászati Ambulancia)

A rendelések időpontja:
• HÉTFŐ: 13:00 - 19:00 (Dr. Medgyesi Katalin)
• KEDD: 13:00 - 17:00 (Dr. Simon Zsuzsanna)
• SZERDA: 13:00 - 19:00 (Dr. Medgyesi Katalin)
• CSÜTÖRTÖK: 11:00 - 15:00 (Dr. Buck Rita)

A rendelésekre bejelentkezni a 300-028-as telefonszá-
mon lehet.

Szükséges dokumentumok:
1. TAJ kártya
2. Érvényes háziorvosi beutaló, melyet az 

ORTHOVIS Kft-nek címeznek!
3. Régi orvosi leletek.

(Dr. Nagy Mihály, Orthovis Kft.)

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

ZENÉS VASÁRNAP DÉLUTÁN-t
rendezünk

2007. február 18-án (vasárnap) 14:30 órai kezdettel
Karcagon, a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban

KARCAGI NAGY ZOLTÁN VENDÉGEI:

GYŐRI SZABÓ JÓZSEF
és

ENDRŐDI ÉVA
Műsoron: magyarnóták és örökzöldek.

Belépő jegyek 500 Ft-os egységáron elővételben is 
kaphatók a Déryné Művelődési Központban 

(helyre szóló!)
Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk! 

Értesítés

A Karcagi Ipartestü-
let értesíti az olvasókat és 
tagjait, hogy a 2007. feb-
ruár 23-ra meghirdetett 
Iparosbál id. Kurucz Ist-
ván halála miatt kegyeleti 
okokból elmarad.

Id. Kurucz István örö-
kös tiszteletbeli elnököt a 
Karcagi Ipartestület saját 
halottjának tekinti.

Emléke örökké él azok 
szívében, akik őt szeret-
ték.

Ipartestület vezetősége

Felhívás
A Kacag Város Erdőiért Ala-

pítvány ezúton szeretné felhívni 
mindenki figyelmét arra, hogy 
környezetünk megóvására, erdő 
telepítésére, parlagfű mentesíté-
sére ajánlja fel adója 1 %-át.

Adószám: 18834576-1-16
Köszönettel:

Farkas János

A Karcagi Aranykor Alapít-
vány ezúton is szeretné felhívni 
mindenki figyelmét, hogy a kör-
nyezetünkben élő, magára ma-
radt emberek megsegítésére, be-
tegek szállítására ajánlja fel adó-
ja 1 %-át.

Adószám: 18834583-1-16.
Köszönettel:

Farkas Jánosné

A Karcagi Diáktűzoltó Szövet-
ség megköszöni az eddigi támo-
gatást abban a reményben, hogy a 
továbbiakban is felajánlják SZJA-
juk 1 %-át.

Adószám: 19222071-1-16

Kérjük a tisztelt lakosságot, 
hogy támogassák a Karcag és 
Térsége Tűzvédelméért Alapít-
ványt SZJA-juk 1 %-ával.

Adószám: 18837799-1-16

Február 16. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 17. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva) 
Február 18. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 19. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Február 20. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Február 21. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Február 22. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 23. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet
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Beszélgetés a városi 
könyvtárról

Február 12-én Nagy Mi-
hályné Gyurcsek Jolán, a Vá-
rosi Csokonai Könyvtár igaz-
gatója volt a kör vendége, aki 
a Magyar Kultúra Napján 
Jász-Nagykun-Szolnok megye 
Közművelődési díját vette át. 
Kitüntetéséhez gratulálunk, és 
további eredményes, lelkes te-
vékenységet kívánunk!

Az előadó először gyerek-
koráról, tanulmányairól be-
szélt. Karcagi, de tót szárma-
zását neve is mutatja. Öccsé-
vel együtt szeretetteljes, békés, 
alkalmazkodó családban nőtt 
fel. A Zádor úti iskolában, 
majd a Gábor Áron Gimnázi-
umban tanult, s már akkor is 
nagyon szeretett olvasni. Szí-
vesen emlékszik vissza volt ta-
náraira, akik tanítottak és ne-
veltek, s osztálytársaira, akik 
többségükben fiúk voltak, s 
akikre a segítőkészség és az 
egészséges becsvágy volt jel-
lemző. Érettségi után népmű-
velő-könyvtár szakon végzett 
a debreceni Tanítóképző Főis-
kolán, majd az ELTE könyvtár 
szakán szerzett diplomát. Fér-
je osztálytársa volt, két lányuk 
született. 

A visszaemlékezés során ki-
rajzolódott a könyvtár múlt-
ja, története, átalakulása. A 
kultúrházból az egykori le-
gényegylet báltermébe került 
a könyvállomány, ahol akkor 
négy-öt fő dolgozott. Azóta a 
képzett könyvtárosok létszá-
ma nőtt, s a katalógusos rend-
szert mára már számítógépes 
nyilvántartás váltotta fel. So-
kat javított a körülményeken 

az egyenletes hőmérsékletet 
biztosító gázfűtés.

A könyvkölcsönzés mellett 
megnőtt a szolgáltatásokra 
való igény. A Széchenyi pályá-
zaton nyert gépek részben fel-
használógépek, részben mun-
kaállomások. Jelentős a rend-
szergazda segítő szerepe. A 
„tudás temploma” ma már 
nem csak csöndes olvasgatás 
helye, hanem társalgás, fény-
másolás, scannelés, nyomta-
tás, spirálozás is folyik ben-
ne. Így bár az olvasás csök-
kent, a látogatottság nőtt. In-
kább az idősebb korosztály jár 
szépirodalomért, helytörténe-
ti anyagért könyvtárba. A fia-
talabbak főként bestsellereket 
olvasnak, és tanulmányaikhoz 
keresnek szakirodalmat. Nép-
szerűek a számítógépes tanfo-
lyamok, kiválóan működik a 
könyvtárközi kölcsönzés. Lá-
togatottak a könyvbemuta-
tók. Szó esett még az iskolák-
kal való kapcsolatról és a fej-
lesztési tervekről.

A Kunhalom Polgári Kör 
következő összejövetele feb-
ruár 23-án pénteken fél hat-
tól kezdődik a Déryné Műve-
lődési és Ifjúsági Központban, 
amikor dr. Daruka István tu-
dományos kutató lesz a ven-
dég. Tudomány és társadalom 
című előadásában munkája 
és kutatási tapasztalatai során 
megfogalmazódott gondolata-
it szeretné megosztani a hall-
gatósággal. Szeretettel várjuk 
az érdeklődőket!

V. Gy.

szeretnénk, hogy a város a 
földterület tulajdonosa lenne, 
hiszen tervek és terep nélkül 
nem lehet utat építeni. Kistér-
ségi szinten Berekfürdő ön-
kormányzatával is egyezteté-
sek voltak arról, hogy a má-
sodik ütemben közvetlenül a 
Madarasi út mellett egészen a 
bereki útig, s onnan tovább, a 
településig kivihető lesz a ke-
rékpárút. Az előkészítő mun-
ka elindulhat. A kivitelezés 
pedig nyilván attól függ, ho-
gyan lehet beadni a pályáza-
tot, illetve mennyi pénzt nye-
rünk. Információink szerint 
reálisan a jövő év folyamán 
várhatóak olyan pályáza-
tok, amelyekre ezt az elkép-
zelésünket be lehet nyújtani. 
Egyébként nem tudom, hogy 
a nagy dérrel-durral beharan-
gozott európai uniós pénzeső 
hol tart, de eddig kb. 3 pályá-
zatot írtak ki, ami megjelent. 
Állami oldalról tehát komoly 
késedelem mutatkozik ebben 
is.

- Hallottam, hogy a megye, 
a megyei önkormányzat talán 
átadná működtetésre a város-
nak a Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei Általános Iskolát, köz-
ismertebb nevén, a Kisegítő Is-
kolát. Igaz-e ez?

- Minden önkormányza-
ti ciklus elején megkeres ben-
nünket a megyei önkormány-
zat, hogy a közigazgatási te-
rületén található, karcagi tu-
lajdonú épületben működő 
speciális oktatási intézményt 
vegyük át. Nos, mindig ki kell 
számolni, érdemes-e átvenni? 
Az intézményben ugyanis je-
lenleg is oktatás folyik, és hát 
kérdés, hogy az állam ad-e 
elég pénzt ennek a folytatásá-
hoz? Ha nem ad annyi pénzt, 
amiből az iskola szükségle-
teit fedezni lehet – márpedig 
ez a helyzet -, akkor nemigen 
éri meg, legfeljebb, ha vala-
mi plusz funkciót, szolgálta-
tást tudunk bevinni. Jelen-
leg ennek a számítása, illet-
ve az egész oktatási rendszer-
nek a végiggondolása folyik, 
ami egyébként minden ön-
kormányzati ciklusban tör-
vényszerű.

- Már „egészen biztos”-ra jár 
a híre, hogy a református egy-
ház esetleg átvenné működte-
tésre, fenntartása a gimnázi-
umot. Mennyi az igazság, az 
amúgy legalább évtizedes hír-
ben?

- Ez a téma valóban nem 
új, mert már több egyezte-
tés is volt a református egy-
házzal, és jelenleg is egyezte-
tés van folyamatban. Elég bo-
nyolult a jogi környezet, ami-
nek kereteiben dolgoznunk 
kell. Önkormányzatunk előtt 
még nem szerepel napirend-

ként ez a felvetés, az előkészí-
tő munkálatok, egyeztetések 
folynak. Ezek után dől majd 
el, hogy átvételre kerül e az 
egyház részéről, vagy sem, il-
letve az állam, amely ilyen 
esetben kárpótlást fizet, mit 
szól mindehhez.

- Újabban országos jelenség 
intézmények, köztük iskolák 
összevonása. Karcagon várha-
tó-e hasonló?

- Talán onnan vizsgáljuk 
meg, hogy általában várha-
tó-e intézmény összevonás? 
Milyen ezekkel az intézmé-
nyekkel a költségvetési hely-
zet? Mik a kilátások? A vo-
natkozó bizottsági és hivatali 
előkészítő szakaszok a befeje-
zéshez közelednek, és hama-
rosan az önkormányzat elé 
kerül a 2007. évi költségvetés-
tervezet. Azt hiszem, nagyon 
kevés olyan család, város, ön-
kormányzat, intézmény van, 
amely azt mondhatná, bekö-
szöntött a nagy jólét, a dol-
gok rendben mennek és nin-
csen szükség a takarékos gaz-
dálkodásra. Ennek pont a for-
dítottja igaz, még akkor is, ha 
Gyurcsány Ferenc minisz-
terelnök a Népszabadságbe-
li cikkében arról ír, hogy ma 
már egy havi (magyar) fize-
tésből is el lehet jutni a Tá-
vol-Keletre. Hát nem tudom! 
Esetleg nem lenne baj, ha a 
Távol-Kelet helyett az ország 
sorsával foglalkoznánk kicsit 
alaposabban, mert a mosta-
ni magyarországi állapotokra 
túlzás nélkül igaz, hogy a ká-
osz, a fejetlenség, a koncepci-
ótlanság és a károkozás a jel-
lemző. Ha az élet komoly te-
rületét, pl. az egészségügyet, 
akár az oktatást, vagy akár a 
mezőgazdaságot nézzük, lát-
hatóan mindenütt nagyon 
nehéz a helyzet. Nyilván Kar-
cag sem kivétel. Mintegy 30 
millió forinttal kevesebbet 
kapunk, mint az elmúlt esz-
tendőben, ugyanakkor drá-
gább minden. Emelkedtek az 
adók, a járulékok is, és ezeket 
az önkormányzat ugyanúgy 
fizeti, mint bármely magán-
személy, vagy munkáltató. 
1990. óta dolgozom az ön-
kormányzatnál, és a tizenhat 
év alatt ilyen rendkívül rossz 
költségvetési számokkal még 
egyszer sem szembesültünk. 
Arra hívnám fel a figyelmet 
ezzel, hogy bizony nagyon 
nehéz év elé nézünk – hozzá-
téve azt, hogy Karcag városra 
mindig a takarékos gazdál-
kodás volt jellemző. Tehát itt 
pazarló beruházásokat, fél-
bemaradt épületeket, felelőt-
lenül elköltött pénzeket nem 
lehet felmutatni. Az önkor-
mányzat pénzügyei körül le-
folytatott vizsgálatok min-
dent rendben találtak. Nincs 
is sok tartalékunk az intéz-

ményekben, hiszen annyi pe-
dagógust alkalmazunk, ahá-
nyat az óraszámok megkö-
vetelnek. Mindenhol akkora 
személyzet van, amely el tud-
ja látni az adott feladatokat. 
Vagyis, intézmény-összevo-
nás esetén sem tudnánk kü-
lönösebben nagy megtaka-
rítást kihozni. Folyamatban 
van az önkormányzati-intéz-
ményrendszer áttekintése és 
az ennek megfelelő javasla-
tok megtétele. A kérdésre te-
hát azt tudom válaszolni: elő-
készítés alatt van egy döntés, 
aminek a tartalmát még nem 
láthatjuk. Az körvonalazó-
dik, hogy különösebben sok 
intézményt érintő döntésre 
sem lehetősége, s úgy látom, 
ilyen szándékú akarata sem 
tud lenni az önkormányzat-
nak, mert számottevő megta-
karítást nem lehet elérni. Biz-
tosan lesznek olyan területek, 
mint pl. a Városgondnokság, 
ahol átszervezésre kerül sor. 
Ott azonban éppen fordít-
va van, az intézmény mére-
tét kell csökkenteni, az adott 
feladatok szerint kell önálló 
cégeket, illetve önálló intéz-
ményt létrehozni. Leválaszt-
ható például a hulladékgaz-
dálkodási, és az ingatlangaz-
dálkodási-szolgáltató terü-
let és még mindig megmarad 
a Városgondnokság fele, elég 
jelentős intézmény. A kórház 
helyzetét a súlyponti szerep 
kapcsán szintén érdemes vé-
giggondolni, hisz ott is van-
nak feladatok, amelyeket át le-
het alakítani, illetve át lehet 
szervezni. Ez természetesen 
többirányú, többlépcsős do-
log, hiszen a súlyponti szerep-
pel lesznek olyan új szakmák, 
szolgáltatások, háttértechni-
kai-műszaki feladatok, ame-
lyeknél még végig kell gondol-
ni, hogy közalkalmazottként 
vagy esetleg egy önkormány-
zati tulajdonú gazdasági társa-
ság alkalmazottaiként látják-e 
majd el. Azt hiszem a cégtáb-
la sok esetben módosulni fog, 
illetve lesznek olyanok, akik 
– mondjuk – nem „A” intéz-
ményben, hanem „B” kft.-ben 
fognak dolgozni. Az önkor-
mányzatnak az a célja, hogy 
a teljes létszámokat átvegye, 
vagyis mindenhol megtart-
suk ezt a foglalkoztatást, de 
nyilván hozzáidomítva a ren-
delkezésre álló pénzügyi lehe-
tőségekhez… Nem könnyű a 
helyzet, de bízom abban, hogy 
a város talpon tud maradni, és 
el tudja kerülni a csődhelyze-
tet (amely több környező tele-
pülést szorongat), és valamen-
nyi kifizetését teljesíteni tud-
ja. Vagyis meg tudjuk tartani 
a kiegyensúlyozott gazdálko-
dást és a város fejlődőképes-
ségét.

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

A polgármester válaszol

Az amatőr lótartás elterjedésével jelentkezett az igény a te-
nyésztők-tulajdonosok és szakemberek szakmai találkozói-
ra. Ezt a lehetőséget esztendők óta a Karcagi Lovasegyesület 
biztosítja a városban élő tagok részére olyan előadók meg-
hívásával, mint Babocsay György, a szentandrási ménes ve-
zetője, vagy Kuczora István, a hódmezővásárhelyi főisko-
la tanára. Február 5-én prof. dr. Mihók Sándor, a DE ATC 
állattenyésztési tanszéke vezetőjének előadását hallhatták a 
Lovasegyesület tagjai. Sz. Nagy András egyesületi elnök tá-
jékoztatása szerint a következő előadó Katona Béla, a Ken-
deresi Szakiskola munkatársa lesz, aki a regisztrált verseny-
zők fogathajtásáról tart előadást.
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Ahogy elősoroljuk Karcag 
város keserves évtizedének 
eseményeit, nem árt egy pil-
lanatra kitekinteni, mert am-
íg ezek „itten történülnek”, 
az országban megkezdődött 
az a nagyszerű időszak, amit 
reformkornak hívnak. Min-
denképpen tanulságos pár 
szót szólni arról, hogyan vi-
szonyult a kiváltságos jogál-
lású, s ennél fogva hagyomá-
nyosan udvarhű kerület, a 
polgári átalakulást célzó tö-
rekvésekhez? Csatlakozott-e a 
reformmozgalmakhoz? Az iri-
gyelt szabadparaszti közös-
ségeknek megvoltak ugyan 
a maguk belső problémái, s 
bár kedvező helyzetüket az 
általuk visszaszerzett és óva 
őrzött kiváltságok biztosítot-
ták, a kor itt is megteremtet-
te a haladó szellemű politi-
kusokat, kezdeményezéseket. 
Az 1791-92. évi XXIX. tör-
vénycikk a szabad kerültek 
részére 2-2 fő országgyűlé-
si képviselő delegálását enge-
délyezte. Ezen követek egyi-
ke az 1830-as országgyűlé-
sen Illéssy János (1792-1867) 
nagykun kapitány, a má-
sik követ Mihálkovits János 
(1777-1839) kerületi hivatal-
nok, később jász kapitány-
volt. Illéssy János egyébként 
ügyvédi oklevelet szerzett, s 
1828-ban a nádor javaslatá-
ra választották kapitánynak. 
Amint a kerület reformkori 
történetéről monográfiát ös-
szeállító dr. Bagi Gábor tör-
ténész megállapította: „a ke-
rületek reformkori és kiegye-
zés előtti történetének egyik 
legjelentősebb alakja volt, a 
kis számú – országos látókör-
rel rendelkező liberális szemé-
lyek legjelentősebbike”. Közeli 
barátságba került többek kö-
zött Kölcsey Ferenccel, Kos-
suth Lajossal és más reform-
politikusokkal, pl. Széche-
nyivel is. Unokaöccse, Lo-
vassy László az országgyűlési 
ifjak egyik vezetője lett. A 
kiváló férfiúnak a Nagykun 
Kerület – más tételekben lát-
ni fogjuk – nagyon sokat kö-
szönhet. Az 1832-ben induló 
– 1836-ig tartó – országgyű-
lésen Illéssy követtársa a kar-
cagi Kálmán Sándor (1793-
1855) vagyonos ügyvéd, ke-
rületi főiskális, nádori tábla-
bíró, aki 1845-től a Jászkun 
Kerület mindhárom kerü-
letében köztiszteletben álló, 
rendkívül népszerű nádori 
alkapitánya lett. (Ő az, aki-
nek a Déli temetőbeli magára 

hagyott, elhanyagolt sírjára a 
tavaly november 10-i szám-
ban bátorkodtam felhívni a 
figyelmet.) Kálmán Sándor 
maga is liberális elveket val-
lott, s a legrebellisebb kerü-
leti tisztviselőnek tartották 
– írja róla a történész. A kö-
vetek 1832-34. közötti idő-
szakban úgyszólván minden 
jelentősebb kérdésben (töb-
bek között a kilenced meg-
váltása, a jobbágyterhek 
megváltása, a jobbágy-föl-
desúr közötti perek úriszék 
alóli kivétele, az igazságszol-
gáltatás reformja stb.) a re-
formok mellett szavaztak. 
A kormányszervek mindezt 
természetesen  rosszallással 
fogadták. A reformerek el-
len általános támadás indult, 
eltávolításában pedig József 
nádor is közrejátszott, mert 
kerületbeli feladataira, haza-
térésre figyelmeztette.  Illés-
sy búcsúzásakor „egy Kölcsey 
által szerkesztett, s közel 70 
követ által aláírt” iratot ka-
pott. Lemondását 1834. má-
jus 12-én vezették be a kerü-
letek közgyűléseinek jegyző-
könyvébe. A kapitány ekkor 
már bizonyára a kerületben 
tartózkodott, hiszen láttuk 
mekkora energiával vetet-
te magát a munkába a karca-
gi tűzvész és a városrendezés 
idején. (A reformerőkkel és 
politikusokkal továbbra sem 
szakította meg a kapcsola-
tot.) 1836-ban a konzervatív, 
a felsőséget maximálisan ki-
szolgáló, ellentmondást nem 
tűrő Szluha Imre Fejér me-
gyei főszolgabírót nevezték 
ki a kerületek élére.

Azt hiszem a Nagykun Ke-
rületben ők ketten, és még 
néhány férfiú érezte át iga-
zán az új elképzelések je-
lentkezését, amelyek nem is 
érintettek meg tömegeket, de 
az ebben az időben csírázni, 
alakulgatni kezdő helyi ka-
szinók, olvasó egyletek már 
mutatják, hogy nem múl-
tak el nyom nélkül. Ilyen az 
1830-as évek végén már Kar-
cagon is volt, ahol nyilván a 
helyi értelmiség, s az ahhoz 
csapódó ifjúság jelentettek 
megfelelő jó talajt az új esz-
méknek. 

A lakosság döntő többsége 
gondolhatóan alig, vagy in-
kább semmit nem érzékelt a 
pozsonyi diéta eseményeiből, 
a változtatni akarók szándé-
kaiból. A „balsors” amúgy 
is tovább húzta-nyúzta a vá-
rost. A tűzvészre követke-

ző 1835. esztendőben előbb 
sáskajárás pusztította el úgy 
a legelőt, mint a vetéseket, 
ráadásul marhavész ütött 
ki, ami az utólagos felmérés 
szerint mind összesen 2.648 
szarvasmarhát ölt meg. A te-
lepülés akkoriban már – kül-
sejében – kiheverte a tűz-
vész tombolását, az egyko-
rú útleírás szerzője legaláb-
bis nem vette észre: „… első 
postakocsi állomásunk Kar-
cag volt, egy tizenegyezres lé-
lekszámú nagy és virágzó fa-
lu. Falunak nevezem, bár azt 
hiszem, mezővárosi jogú hely-
ség, mégis a nádtetős házakat 
vályogból rakták, a kocka ala-
kúra formált sártéglákat alig-
hanem a napon szárították, 
utcáit vagy talán inkább föld-
útjait, homok borítja és kö-
vezetlenek, lakóin pedig lát-
szik, hogy tisztes parasztem-
berek: így hát csak játszanék 
a szavakkal, ha városnak ne-
vezném.

Vasárnap volt, éppen vé-
get ért az istentisztelet s a dél-
előtti szertartás után a férfiak 
– ennyi szép szál  embert rit-
kán látni másutt Európában 
– ott álldogáltak csoportok-
ba verődve a községháza kö-
rül, a gyereksereg pedig éppen 
hazafelé tartott az iskolából 
a saját tanítójának felügyele-
te alatt… Feltűnt milyen fesz-
telenül viselkednek az embe-
rek… megkérdeztük ki ennek 
a falunak a földesura. Egyikük 
előzékenyen leemelte kucsmá-
ját hosszú, fekete hajáról, me-
lyet egy fésűvel tűzött meg, s 
közölte velünk, hogy ők ku-
nok, és a királyon kívül sen-
ki másnak nem szolgálnak… 
A magyar történészek még ma 
sem tudják biztosan, hogy… a 
kunok milyen nyelvet beszél-
hettek. Az azonban kétségte-
len… hogy a nyelvük lényeg-
ében azonos a (magyarokéval). 
Ma pedig az emberek beszéde, 
viselkedése érzülete sehol Ma-
gyarországon nem olyan ha-
misítatlanul magyar, mint ép-
pen a kunok közt…” 

Ezek tehát a megfigyelései 
az angol John Paget orvostu-
dornak, aki az 1830-as évek 
Magyarországán tett meg-
figyeléseit 1839-ben vetette 
papírra.

Tisztelt olvasók!
Várostörténeti sorozatun-

kat, a régi címmel meghagy-
va, az LII. tétel után is foly-
tatjuk.

Elek György  

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

LII.
Haza és haladás

In memoriam
Id. Kurucz István

(1928-2007)

Ahogyan önéletrajzi írásában olvasható, tizenegy gyer-
mekes család tizedik gyermekeként született Karcagon. 
Családi örökségként, hagyományként két dolgot kapott: 
az útépítő szakma szeretetét és megbecsülését, valamint 
a birkózó sport iránti elkötelezettséget. A jó munkáért 
odaítélt kitüntetések és elismerések sora (több kiváló dol-
gozó kitüntetés, Közlekedés kiváló dolgozója, Munkaér-
demrend ezüst fokozata, Kisújszállásért-díj) és a birkó-
zásban előbb sportolóként elnyert, később pedig a sport-
ágért végzett munkáért kapott érmek jelzik a Kurucz Pis-
ta bácsi munkásságának első szakaszát. Az első – írom -, 
mert a nyugdíjba vonulásával egy időben – 1989 tájától – 
munkásságának újabb szakasza indult, ezúttal az újjáala-
kuló Karcagi Ipartestületben. A kezdetektől tagja lett az 
iparosok vezetőségének, 1992-től pedig Ipartestületi el-
nökként „képviselője, szószólója az iparosság érdekeinek, 
s nem utolsó sorban nagy eredményeket elérő vezetője, 
szponzora a helyi birkózósportnak”. Hatalmas energiá-
val és kitartással látott hozzá az ipartestület székházának 
visszaszerzéséhez és a visszakapott épületrész berendezé-
séhez, hasznosításához, az ipartestület irodájának meg-
nyitásához, és fenntartásának biztosításához. A tavaly 
megjelent dokumentumkötet is bizonyítja milyen nagy 
munkát végzett. Óriási szerepe volt abban, hogy az ipa-
rosság 40 év után újból komoly közéleti szerepet vállalt, 
illetve szerephez jutott Karcagon, és abban, hogy az Ipar-
testület (immár a negyedik ciklusban) több képviselőt is 
delegálhatott az önkormányzatba. Az ő kezdeményezésé-
re részesült városi elismerésben több „régi iparos, ipar-
testületi vezető, és nagy szerepe volt dr. Orosz Pál plébá-
nos munkásságának méltó elismertetésében”. A helyi fel-
adatok mellett dolgozott az Ipartestületek Országos Szö-
vetségében is, s városunk ipartestülete több alkalommal 
lett regionális, és területi gyűlések, tanácskozások házi-
gazdája. És hát továbbra is támogatta, szervezte a karcagi 
birkózósportot, a tehetségeket, akik között több országos 
bajnok, sőt világbajnok is „termett”. Mivel ez a sport ge-
nerációk óta összefüggött a Kurucz család nevével, 1992-
ben létrehozták a ma már országos hírűvé lett nemzet-
közi birkózó találkozót a Kurucz Testvérek Birkózó Em-
lékversenyét, de apa és fia közösen alapították meg a 
Sporttal a drog ellen alapítványt. Tizenöt esztendős tény-
kedését Birkózó diplomával (1995), IPOSZ-díjjal (1997), 
Miniszteri Elismerő Oklevéllel (1998), Jász-Nagykun-
Szolnok Megyéért-díjjal (2001) és Pro Urbe-díjjal (2005) 
ismerték el. 2003-ban – 75 évesen – megrendült egész-
sége miatt lemondott az Ipartestület elnöki tisztéről, ám 
örökös tiszteletbeli elnöke maradt. Az utolsó évben már 
a birkózó emlékversenyről is elmaradt, de jókívánságait 
küldte, eredményes versenyzést kívánt. Türelmesen viselt 
hosszú betegség után hunyt el 2007. február 10-én.

Elek György

A múlt héten elterjedt hírek 
nyomán, azok főszereplője, 
Lovag Varga István Mici fel-
hívta a szerkesztőséget, hogy 
váltsunk pár szót, tisztázzuk a 
helyzetet.

- Ahogy látom, a hírek-
hez képest jó egészségnek ör-
vend…

- Persze. Cáfolatként a 
pletykákra hadd mondjam el 
– élek és virulok, és a családi 
életem is rendben van. Szeret-
ném erőben, egészségben fel-
nevelni a gyerekeimet és re-
mélem, látni fogom még az 
unokáimat is.

- Vajon mire alapozták azt, 
ami elterjedt?

- Mint bárki másnak, nekem 
is vannak gondjaim, de ez ma-
gánügy, és azt hiszem nem is 
ritkaság, mert manapság gon-
dért-bajért senkinek nem kell 
a szomszédba mennie. Más-
részt, a lovagrendi teendők 
miatt mostanában több időt 
töltöttem vidéken, de ez a ké-
sőbbiekben is várható.

- Egyébként pedig marad 
minden a régiben?

- Marad! A Városi Önkor-
mányzatban, mint a választó-
kerület képviselője, a Kisebb-
ségi Önkormányzatban pedig 
mint elnök dolgozom tovább - 
remélem sikerrel.

- e -  

Egy szóbeszéd nyomában
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. eme-
leti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás 
eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Eladó 2 szoba összkomfortos, 
összközműves kertes csalá-
di ház. U.itt 19 sor kertföld a 
Kisvénkertben eladó. Víz, vil-
lany, kunyhó van. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Karcagon tetőteres, 4 szobás, 
2 fürdőszobás ház rendezett 
udvarral, alsó épülettel eladó. 
Földszinti lakást beszámítok. 
Tel.: 06-30-372-2050.

Eladó 2 szoba, összkomfor-
tos családi ház Karcagon, a 
Püspökladányi u. 59. sz. alatt 
(zugban). Tel.: napközben a 
06-20-913-6884 és 06-20-566-
1859, 18 óra után 59/311-621 
és 59/313-217.

Jó minőségű kertföld műve-
lésre kiadó 2007. október 1-
től. Tel.: 06-70-262-5583.

Kg., Papp Béla u. 16. sz. alatt 
ház eladó, vagy elcserélhető 
főtéri I. emeletig, értékegyez-
tetéssel. Érd.: Kg., Kacsóh u. 
23.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 
szoba + nappali, 110 m²-es 
családi ház, 511 m²-es telken 
eladó. Tel.: 06-30-409-4218.

Gimnázium melletti társas-
házban I.emeleti 54 m2-es la-
kás eladó. Tel.: 59/313-526.

Tanya eladó jó állattartási le-
hetőséggel. Villany, víz van. 
U.itt gátszéna olcsón eladó. 
Tel.: 06-30-229-8516.

Főtéri, 75 m²-es felújított ön-
kormányzati lakásomat saját 
tulajdonú ingatlanra cserél-
ném. Tel.: 06-30-336-3854.

Karcagon, a Vasút u. 72. sz. 
alatti ház eladó. Tel.: 59/311-
168.

Eladó Karcagon 2 szobás, 
felújított családi ház. U.itt 
Pannónia meghajtású lassú 
jármű. Tel.: 06-30-665-0614.

Igényesen felújított, három 
szobás, hőszigetelt, 2 fürdő-
szobás, ebédlős, konyha kan-
dallóval, klímával felszerelt 
családi ház garázzsal, alsó 
épülettel, rendezett udvarral, 
csendes környezetben eladó. 
I-II. emeleti lakás cserével is 
érdekel. Tel.: 06-30-972-3835.

Eladó az Arany J. utcán 2 szo-
bás, gázkonvektoros, 2 cse-
répkályhás, kábeltévés ház. A 
szobák laminált parkettásak, a 
többi járólapos. Szennyvíz, te-
lefon van! (Vasút út és Kinizsi 
út között) Tel.: 06-20-238-
0266.

Partos I-ben 6 sor kertföld van 
eladó. Tel.: 59/313-696.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es 
összkomfortos vegyes és gáz-
tüzeléses családi ház, gazdál-
kodásra alkalmas nagy mel-
léképülettel eladó. Tel.: 06-30-
922-8856.

Sárréturdvari központjában 3 
szoba összkomfortos lakás sok 
melléképülettel eladó (kocsibe-
járó, takarmányszín, góré, dup-
la garázs). Szocpol. igényelhető. 
Tel.: 06-70-585-4477.

Táncsics krt. 25. sz. alatti IV. 
emeleti lakás eladó (nem pa-
nel). Tel.: 06-70-517-1536.

Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 2 szoba összkomfor-
tos, összközműves kertes csa-
ládi ház. U.itt 19 sor kertföld a 
Kisvénkertben. Víz, villany, kuny-
hó van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Legyőzhetetlen nemzettudat 
létrehozása. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu

Eladó 2 db kamasz és 1 db női 
irha bunda. U.itt mosógép és 
centrifuga eladó. Tel.: 59/311-
477.

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár jö-
vedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásár-
lási hitel. Több banki háttér-
rel! Teljes körű ügyintézés! Tel.: 
06-70-314-4403.

Gáztűzhely (vezetékes), víz-
melegítő gázos és elektromos, 
illetve hurkatöltő olcsó áron 
eladók. Kg., Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-255-6742.

4 égős, vezetékes gáztűzhely, 
200 liter szilvacefre van eladó. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 6/a. Tel.: 
59/400-654.

Fehér, húsjellegű hízók el-
adók. Szállítás megoldható. 
Valamint fiatal jércék, kaka-
sok, gyöngyösök is eladók. 
Kukoricát beszámítok. Tel.: 
59/300-875.

Hagyatékok olcsón eladók: ré-
gi típusú konyhaszekrény, szét-
nyithatós 8 személyes asztal, 
forgótárcsás mosógép, hagyo-
mányos tüzelésű fehér zomán-
cozott kályha (tea), forgó fotel 
(2 db), 50-60 l-es műanyag kan-
nák, üveg ballonok. Tel.: nap-
közben a 06-20-913-6884 és 
06-20-566-1859, 18 óra után 
59/311-621 és 59/313-217.  

Körbálás zabszalma, 100-120 
kg közötti hízók, MF-70-es fű-
kasza, 7 db választási malac 
eladó. Tel.: 06-70-262-5583.

15 m²-es fólia váz és tujafák 
eladók. Érd.: Kg., Bercsényi 
u. 3.

Nagy súlyú mangalica hízók, 
és durok-mangalica hízók el-
adók. Érd.: Kg., Alkotmány u. 
14. Tel.. 59/300-293.

120 l-es villanybojler, 120 l-
es hűtő, TV-asztal, lapátnye-
lek, befonott üvegek, kályha-
csövek görbével, 14 db ablak-
szárny, hurkatöltő van eladó. 
Tel.: 06-20-572-6285.

HOPPÁ! Akció a turkálóban! 
Az engedmény a teljes áru-
készletre vonatkozik a hónap 
végéig. Kg., Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-447-3918.

12 db 8 hetes fehér mala-
cok, 130 kg-os hízók, manga-
lica szalonna eladó. Érd.: Kg., 
Madarász I. u. 16/a.

6 db választási malac ivartala-
nítva eladó. Tel.: 59/313-749.

Régi csipke terítők, ágyhu-
zatok, falivédők, ágytakarók, 
hímzések, fejkendők eladók. 
Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE 
megérkezett a fehér ingblúz, 
téli kabátok, nadrágok, felsők, 
kosztümök, kardigánok, es-
télyi ruhák (rövid és hosszú), 
stólák, kiegészítők, bizsuk, 
necc fekete harisnyák, comb-
fixek, harisnya nadrágok, tás-
kák, fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 8:30 – 
18 óráig. VÁROM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT! 

Eladó 1 db női hajlított vázú 
kerékpár (3.000 Ft), 4 db pár-
názott szék (1.200 Ft/db), 1 
db nagy méretű nyújtótábla 
(4.000 Ft), 1 db 150 l-es Zanussi 
hűtőszekrény újszerű állapot-
ban (20.000 Ft), 3 db három 
ágú csillár (3.000 Ft/db), 1 db 
220 l-es fagyasztó láda (30.000 
Ft), 1 db Karacs típusú 3 égős 
gázkályha (25.000 Ft), tavaszi 
kabátok. Érd.: Kg., Vasút u. 34. 
Tel.: 06-30-517-0122.

Olcsón eladó Pentium I-es 
számítógép színes monitorral, 
tartozékkal; 2 db rekamié (kis 
hibával), 4 db fotel. Tel.: 06-30-
358-5947. 

Karcagon hús jellegű hízók 
(100-120 kg közötti), 1 db rá-
gott koca eladó. Érd.: Kg. 
Délibáb u. 29. Tel.: 59/311-168.

Eladó 20 tag radiátor, kon-
vektorok, szieszta kályha, sa-
mott tégla, cserépkályha aj-
tók, önetető, vasvályúk, be-
ton vályúk, 200 l-es vashor-
dók, szecska vágó, 220 W-os 
levegő kompresszor, kismére-
tű utánfutó, kis súlyú fél hízó, 
sós szalonna. Tel.: 59/312-679.

Kis súlyú hízók eladók. Házhoz 
szállítás megoldható. Tel.: 
59/312-287 (déli órákban v. 
17 h. után)

Csüngős hasú kis süldők el-
adók. Érd.: Kg., Villamos u. 55.

Közvetlenül a termelőtől ter-
mészetes méz folyamatosan 
kapható. Méhészeteknek me-
legen hengerelt lép és öreg-
lép feldolgozás. Szabó méhé-
szet Karcag, Szeles u. 9/a. Tel.: 
06-30-852-9607.

Eladó 1 db német gyártmá-
nyú, nagyméretű vadonatúj 
gyapjútakaró, 1 db Nárcisz tí-
pusú színes televízió és 1 db 
kétajtós, akasztós ruhaszek-
rény. Érd.: Kg., Eötvös L. u. 3. 
Tel.: 59/311-817 v. 06-30-972-
3835.

Hús jellegű, hagyományosan 
etetett nagy és kis súlyú hí-
zók (akár félbe vágottan is) el-
adók. Érd.: Kg., Kinizsi u.1 6. 
Tel.: 06-30-367-7127. 

Courts-Mahler füzetek (na-
gyobb mennyiségben) és egy 
centrifuga eladó. Tel.: 59/313-
277. 

INFÓ-LINE Bt. betegszállítást 
és futárszolgálatot is vállal! 
Tel.: 06-30-359-5070.

Eladó 9 db (7 hetes) hús kis-
malac ivartalanítva. Érd.: Kg., 
Fürst S. u. 60.

Eladó 2 db 90x240 cm-es er-
kélyajtó, 2 db 120x150 cm-es 
ablak, 2 db 110x60 cm-es és 
1 db 95x60 cm-es cseh lap-
radiátor (dupla), 1 db 170x60 
cm-es alu radiátor. Tel.: 06-20-
253-4761.

Országos hálózattal rendelke-
ző kereskedelmi cég értéke-
sítőket keres. Tel.: 06-30-655-
2461.

Karcagi fiatalember festmé-
nyeket vásárolna. Tel.: 06-30-
963-5073.

Lakás kiadó Karcagon, az 
Ifjúsági lakótelepen. Tel.: 06-
30-229-0962.

Eladó hagyatékból szobabú-
tor, konyhabútor, előszobafal, 
sezlonyok, fotelek, dohányzó 
asztal, fagyasztószekrény, hű-
tő, TV, gáztűzhelyek, szenes 
kályha, szőlőzúzó, szőlőprés, 
boroshordók, káposztagya-
lu, kerékpárok, malac önete-
tő, itató és sok más. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Eladó kis bálás zab szalma, 
gyep széna, lucerna széna, lu-
cerna liszt, 3 db diófa rönk, 10 
db 5 fm betongerenda, 10 db 
2/5-ös betonoszlop, 4 db 5 fm 
fenyő gömb fa, 8 fm 18x22 
mm mestergerenda, 4 fm 
18x22 mm mestergerenda, 8 
fm szelemen gerenda, kévés 
leveles csutka. Érd.: Kg., Kinizsi 
u. 45. (Szabó)

Friss, házi sertészsír eladó. 
Érd.: Kg., Kacsóh u. 58. Tel.: 06-
30-432-3225.

Gépjármű
Trabant kombi vonóhoroggal 
(25.000 Ft) és 126-os Polski 
Fiat lejárt műszakival (25.000 
Ft) eladó. Tel.: 06-30-963-
9942.

1993-as évjáratú 1.2-es Opel 
Corsa (5 ajtós) jó állapotban 
eladó. Tel.: 06-20-572-6285.

Suzuki Wagon R+ GLX 1.3-
as friss műszakival, vonóho-
roggal eladó. Tel.: 06-30-359-
5070. 

Sismos Schwalber 70 cm³-
es, 4 sebességes, festés kivé-
telével teljesen felújítottan, 
70.000 Ft-ért eladó. Simson 
motorblokkot keresek! Tel.: 
06-30-320-7424.

Közhasznúsági jelentés
Karcag Testvérvárosaiért Közalapítvány 

(Karcag, Kossuth tér 1.) jelentése:
2003. év

Bevételek: Kiadások:
2002. évi  Egészségügyi
pénzmaradvány:  82.731 Ft szakmai fórum: 50.000 Ft
SZJA 1 %:   6.763 Ft

Költségvetési támogatás: 0 Ft
Vagyonfelhasználás: 0 Ft
Juttatások: 0 Ft
Karcag Városi Önk. támogatás: 0 Ft
Vezető tisztségviselőknek 
nyújtott támogatások:  0 Ft

Közhasznúsági tevékenység: 2003. évben az alapítvány ku-
ratóriumának tagjai személyes közreműködésükkel hozzá-
járultak a testvérvárosi kapcsolatok ápolásához a Nagykun-
sági Kulturális Napok keretében. Együttműködtek a szé-
kelykeresztúri, ómoravicai delegációkkal, a szepsi iskola 
tanulócsoportjaival. Az alapítvány anyagi támogatást nyúj-
tott egy Karcagon megrendezett nemzetközi egészségügyi 
szakmai fórum megrendezéséhez.

2004. év
Bevételek: Kiadások:
Támogatások: 840.000 Ft Banki költség: 17.911 Ft
Kamatjóváírás: 411 Ft Testvérvárosi nemzetközi
SZJA 1 %: 25.119 Ft diákcsere program: 
   70.015 Ft
  Pályázati önrész
  visszautalása: 750.000 Ft

Költségvetési támogatás: 0 Ft
Vagyonfelhasználás: 0 Ft
Juttatások: 0 Ft
Karcag Városi Önk. támogatás: 0 Ft
Vezető tisztségviselőknek
nyújtott támogatások: 0 Ft

Közhasznúsági tevékenység: Az alapítvány közreműködött 
az „Európainak lenni – magyarnak maradni” című nemzet-
közi diákcsere program megvalósításában. Szepsi, Székely-
keresztúr, Karcag testvérvárosok fiataljainak részvételével 
az oktatás-kultúra-hagyományok ápolása területén. Az ala-
pítvány közreműködött a testvérvárosi delegációk fogadásá-
ban a Nagykunsági Kulturális Napok keretében.

2005. év
Bevételek:  Kiadások:
Banki kamat:           654 Ft Banki költség: .361 Ft
Támogatások: 1.746.754 Ft Nemzetközi tábor:
SZJA 1 %:      44.951 Ft  150.000 Ft
  Delegációk fogadása:   
   50.000 Ft
  Árvíz sújtotta testvérvárosi
  térség megsegítése: 
   487.200 Ft
Költségvetési támogatás: 0 Ft
Vagyonfelhasználás: 0 Ft
Juttatások: 0 Ft
Karcag Városi Önk. támogatása:  0 Ft
Vezető tisztségviselőknek
nyújtott juttatások: 0 Ft

Közhasznúsági tevékenység: Az alapítványhoz érkezett 
adományokat ünnepélyes keretek között a testvérvárosi tér-
ség árvízkárosultjainak megsegítésére átadtuk, melyet az 
árvíz idején tönkrement iskola helyreállítására fordítottak. 
Az alapítvány támogatta a testvérvárosi delegációk fogadá-
sát. A berekfürdői ifjúsági tábor működéséhez 150.000 Ft 
támogatást nyújtott a testvérvárosi tanulók nyári táborozta-
tásának megszervezéséhez.

Dr. Kovács Tibor
a kuratórium elnöke
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Február 16. péntek
 Konyec – Az 

utolsó csekk a 
pohárban

 Magyar film
Február 17. szombat
 Eragon
 Szinkronizált 

amerikai film 
Február 20. kedd
 Déja vu
 Feliratos amerikai 

film
Február 23. péntek
 Holiday
 Amerikai szinkro-

nizált film 
Február 24. szombat
 Idegölő
 Magyar-görög film
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. február 9.
Balogh Juliánna és Porok 
Lajos

Halálozás
Kiss Mihály
 Kg., Petőfi u. 8.
Kun László
 Kg., Mészáros u. 62.
Nagy Lászlóné (Mezei Ilona)
 Kg., Kisújszállási út 80.
Vadai Imre
 Kg., Rákóczi u. 33.
Veres Istvánné (Sarkadi Er-

zsébet)
 Kg., Rákóczi u. 30.2006. február 16. péntek

17.30  Műsorajánlat
17.35  Stúdió beszélgetés
18.05  Dr. Bartha Júlia Könyvbemu-

tatója
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor 

polgármester, ogy. képviselő
 Fő téma: új beruházás indul 

Karcagon
 Karcagi hírek
 - Karcagi méhészek helyzete
 Interjú Molnár Sándorral és 

Szabó Istvánnal
 - Díszbaromfik randevúja 

Karcagon
 - Súlyos Baleset a 4-esen
 Rendőrségi hírek
 Háttér, Fodor Judit műsora
 - Vendég: Sípos Antal 
 -  Téma: itt a farsang

2006. február. 20 kedd/
ism.: szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05  Megyei Tükör – magazin
18.30  Jöjjetek hozzám Istentiszte-

let közvetítése
19.35   Györffy Néptáncgála II. rész

2006. február 22. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.35  Stúdió beszélgetés
18.05  Karcag Sport
 kézilabda mérkőzés
19.05  Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Szőke Sándorné fa-

lugazdász
 Karcagi hírek
 - Erdélyi diákok Karcagon
 - Györffy Napok összefoglaló
 Néptáncgála, helyismereti 

pályázatok értékelése,
 úszóverseny
 Háttér, Fodor Judit műsor

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Február 6-án dél körül egy 
helyi asszony Suzuki személy-
gépkocsijával közlekedett a 
Kálvin úton a Püspökladányi 
út irányába. Az útkeresztező-
déshez érkezve balra kanya-
rodott, de nem adott elsőbb-
séget a vele szemben egyene-
se haladó személygépkocsinak, 
így az útkereszteződésben 
 összeütköztek. Személyi sérü-
lés nem történt, azonban a Su-
zukiban kb. 200 ezer, míg a 
másik járműben kb. 300 ezer 
forint anyagi kár keletkezett. 
Az intézkedő az okozót hely-
színibírsággal sújtotta.

Nem szerepel a tanulóveze-
tők oktatási tananyagában a 
közlekedési balesetek gyakor-
lata. Egy nádudvari tanuló ve-
zető február 8-án délután ko-
moly ízelítőt kapott, amikor, a 
rendelkezésre álló adatok sze-
rint, a Posta kereszteződé sében 
a sugárúton haladt egyene-

sen. Egy budapesti férfi sze-
mélyautójával a Püspökladá-
nyi úton szándékozott egyene-

sen tovább haladni, csakhogy 
nem állt meg a STOP táblánál. 
A kereszteződésben a két autó 
összeütközött. Az okozó jármű 
a templom kerítése mellett állt 
meg. Személyi sérülés nem tör-
tént, azonban a járművekben 
több százezer forint kár kelet-
kezett. Az ügyben a budapesti 
járművezetővel szemben sza-
bálysértési eljárás indult.

Február 11-én dél körül 
a lovas polgárőrök jelezték, 
hogy a Zug II. kertben egy 
kunyhó fel van törve. A rend-
őri intézkedés során megál-
lapítást nyert, hogy a kunyhó 
padlására ismeretlen módon 
ismeretlen elkövető jutott be, 
ahonnan 8-10 db fehér bútor-
lapot és 3 db kb. 1,5 m  hosszú 
alucsövet tulajdonított el, ös-
szesen kb. 15.000 forint érték-
ben. A rongálási kár ezer fo-
rint. Megállapítást nyert to-
vábbá, hogy ismeretlen sze-
mély másik két kunyhóról is 
lefeszítette a lakatot, de onnan 
nem tulajdonított el semmit. 
A rendőrök három férfit állí-
tottak elő, akik közül egyikük 
elismerte a bűncselekmény el-
követését, a lakásán megtar-
tott házkutatás során egy fél 
bútorlap lefoglalásra került. 
Ketten elismertek továbbá 
még egy előző nap általuk el-
követett baromfilopást is.
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Karcag – Gyulafehérvár 
2:1 (0:1)

Karcag, Lóger pálya, 150 
néző. Jv.: Fodor, Kálmán, Szé-
kely

Karcag: Banó, Ramos, 
Orosz, Kocsis, Kádár G., Papp 
E., Lajkovics, Kovács, Palásti, 
Tóth L., Domokos I.

Cserék: Kádár Zs., Mitasz, 
Bogdány

Vezető edző: Sándor István
Gyulafehérvár: Irimea, Ka-

zan, Goia, Kelemen, Oroian, 
Bukor, Ghiorma, Cristea, Ga-
ie, Zregran, Manea

Cserék: Uncias, Pekarov, 
Vaicalet, Tatar, Oaka, Marin-
cean

Vezető edző: Zamfir Miha-
il

A vendég erdélyi csapat a 
Román II. osztályú bajnok-
ságban a második helyen áll. 
Egy bal oldali beívelés után 
Kazan közelről a hálóba rúg-
ta a labdát (0:1). A II. félidő-
ben a hazaiak többet támad-
tak és Domokos I. átadását 
Tóth L. 13 méterről a jobb sa-
rokba lőtte (1:1). A mérkőzés 
hajrájában Kádár G. az alap-
vonalról visszaívelte a lab-
dát a kapu elé és a szemfüles 
Bogdány közelről a hálóba fe-
jelt (2:1).

B. I.

Előkészületi mérkőzés
Labdarúgás
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A Nemzeti Sport ismét 
meghirdette az NB-s csapatok 
számára a felkészülési idő-
szak Téli Bajnokságát. A baj-
noki pontozás az alábbiak sze-
rint történik: Az azonos baj-
nokságban szereplő csapatok 
mérkőzésén a győzelemért 2 
pont jár. Ha alacsonyabb osz-
tályú együttes legyőzi a ma-
gasabb osztályban indulót, 

3 pontot kap. A magyar csapa-
tok külföldi gárda ellen aratott 
győzelméért szintén 3 pont 
jár. Döntetlenért minden eset-
ben 1 pontot kell írni.

A karcagi labdarúgó csapat 
igen előkelő helyen áll. Jelenleg 
7 mérkőzésből 5 győzelem és 
két verség a mérlege. 11 pontjá-
val a nyolcadik helyen áll.

B. I. 

Nemzeti Sport Téli Bajnokság 

A hétvégén – szombaton – a 
Városi Sportcsarnokban került 
megrendezése a Lekvár Sán-
dor Labdarúgó Emléktorna. A 
tornára hat megyei labdarú-
gó csapat nevezett. Színvona-
las és küzdelmes mérkőzések 
után a végső győzelmet a kar-
cagi együttes szerezte meg.

A tornagyőztes karcagi csa-
pat tagjai: Erdei, Kövesi, Kádár 
G., Papp E., Bogdány, Palás-

ti, Domokos I., Mitasz, Bodor, 
Ramos, Kovács, Tóth L., Do-
mokos A., Kádár Zs. További 
helyezés: II. Túrkeve, III. Me-
zőtúr, IV. Újszász, V. Szolnoki 
Spartacus, VI. Jászapáti. A tor-
na legjobb kapusa: Erdei Ger-
gő (Karcag), legjobb mezőny-
játékos: Gácsi Zsolt (Túrke-
ve), gólkirály: Bogdány Csaba 
(Karcag)

B. I.

Lekvár Sándor Emléktorna


